
Załącznik Nr J do Protokołu Nr VIII/ll
Sesji Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 28.04.201 lr.

Uchwała Nr VIII/55/ll 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 kwietnia 201 lr.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych na terenie gminy 

Lichnowy oraz określenia warunków i sposobu ich przyznawania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 200lr. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.72 w związku 

z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( tekst jednolity Dz.U. z 

2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych , Rada 

Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§1 .

1. Organ prowadzący określa corocznie i zabezpiecza w budżecie środki z 

przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

2. Środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określone są na każdy rok 

budżetowy w planach finansowych szkół działających na terenie gminy Lichnowy.

§2 .

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego.

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w ramach środków przeznaczanych na ten cel 

corocznie w budżecie gminy.

3. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli w danej szkole jest dyrektor tej szkoły.



- 2 -

§3.

Ze środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną mogą korzystać :

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę Lichnowy na co 

najmniej 0,5 obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno-wychowawczych ( przez 

nauczycieli rozumie się : nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w danej szkole); w przypadku, gdy nauczyciel nie jest 

zatrudniony w żadnej ze szkół na terenie gminy na co najmniej 0,5 etatu, ale łączny 

jego wymiar zajęć prowadzonych w szkołach na terenie gminy spełnia wymóg 

korzystania z pomocy zdrowotnej- wniosek o udzielenie takiej pomocy kieruje do tej 

placówki oświatowej, gdzie jego wymiar zajęć jest największy,

2) byli nauczyciele , emeryci i renciści , którzy przeszli na emeryturę lub rentę ( bez 

względu na datę przejścia na emeryturę lub rentę) bezpośrednio po zakończeniu pracy 

w danej szkole.

§ 4 .

Ze środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną mają prawo korzystać nauczyciele 

wymienieni w § 3 niniejszej uchwały w związku z :

a) przewlekłą chorobą nauczyciela,

b) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

c) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu,

d) długotrwałym leczeniem specjalistycznym.

§5 .

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku o 

przyznanie pomocy według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczyciela może wystąpić 

również:

a) opiekun nauczyciela, jeżeli nauczyciel ze względu na stan zdrowia nie jest zdolny 

osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie,

b) dyrektor szkoły,

c) stosowne organy związków zawodowych.



- 3 -

3. Do wniosku o udzielenie pomocy zdrowotnej należy dołączyć:

a) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia,

b) zaświadczenie o pobycie w szpitalu,

c) oświadczenie o dochodach brutto z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających 

złożenie wniosku przypadających na 1 członka rodziny; wzór oświadczenia 

stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały,

d) dowody poniesienia wydatków na leczenie.

4. Wnioski w sprawie udzielenia pomocy zdrowotnej należy składać w sekretariatach 

poszczególnych szkół w terminach : do 31 maja oraz 30 listopada danego roku 

kalendarzowego.

§6 .

Pomoc mogą otrzymać nauczyciele na następujące rodzaje świadczeń:

a) dofinansowanie kosztów zakupu leków, sprzętu medycznego, środków pomocniczych, 

sprzętu rehabilitacyjnego,

b) dofinansowanie kosztów pobytu na turnusach rehabilitacyjnych lub kosztów usług 

rehabilitacyj nych,

c) dofinansowanie kosztów specjalistycznego leczenia ( koszty dojazdów, wizyt 

lekarskich itp.),

d) dofinansowanie kosztów usług opiekuńczych świadczonych na rzecz nauczyciela w 

miejscu jego zamieszkania.

§7 .

Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla nauczyciela podejmuje dyrektor danej szkoły, 

natomiast w stosunku do dyrektora Wójt Gminy Lichnowy.



- 4 -

§8 .

1. Wysokość przyznanej przez dyrektora szkoły pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację 

materialną nauczyciela ( konieczność stosowania specjalnej diety, dodatkowa opieka, 

zakup lekarstw itp.),

2) wysokości udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia,

3) sytuacji materialnej nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo 

domowe,

4) wysokości środków zaplanowanych na pomoc zdrowotną oraz ilości wniosków od 

nauczycieli.

2. Pomoc zdrowotna dla tego samego wnioskodawcy może być udzielona raz w roku, a 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach ciężkiej, przewlekłej lub nieuleczalnej 

choroby -  dwa razy w roku.

3. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej wnioskodawca zostaje 

poinformowany na piśmie wraz z uzasadnieniem.

W przypadku, gdy nauczyciel otrzymał lub ubiega się o pomoc związaną z leczeniem z 

innych źródeł ( np.: z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie , Państwowego Funduszu

umieszczenia informacji w tym zakresie w składanym wniosku o udzielenie pomocy 

zdrowotnej.

§9 .

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, NFZ lub z innych źródeł ) jest obowiązany do

§ 10.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.



U z a s a d n i e n i e

do uchw ały  w  sp raw ie  okreś len ia  rodza jów  św iadczeń p rz y zn a w an y ch  w  ram ach  

pom ocy zdrow otnej nauczyc ie lom  za trudn ionym  w  p la ców kach  ośw ia tow ych  na terenie 

gm iny L ich n o w y  o raz okreś len ia  w a runków  i sposobu ich  p rz y zn a w a n ia

Art.72 Karty Nauczyciela nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek 

wyodrębnienia w budżecie odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli oraz określenia rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy, a także 

warunków i sposobu jej przyznawania.

W związku z powyższym wnioskuje się o podjęcie niniejszej uchwały.

Niniejszą uchwałę uzgodniono z organizacjami związkowymi nauczycieli.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr YII1/55/11
Rady Gminy Lichnowy

z dnia 28.04.20 l ir .

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej

Im ię  i n a z w is k o  n a u c z y c i e la

A d r e s  z a m ie s z k a n ia  i n u m e r  te l e f o n u

S z k o ła ,  w  k tó r e j  n a u c z y c i e l  b y ł  lu b  j e s t  z a t r u d n io n y

Uzasadnienie wniosku:

W skazan ie  źródeł, z  k tó rych  w n ioskodaw ca  o trzym a ł pom oc b ąd ź  się o n ią  ubiega ( ze 
w skazan iem  kw oty  uzyskanej łub  w n ioskow anej pomocy):

data i podpis wnioskodawcy

Z a ł ą c z n i k i :

u .........................................................
2) .............................................................
3)  I td ..



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/55/l 1
Rady Gminy Lichnowy
Z dnia 28.04.201 lr.

( imię i nazwisko)

( adres)

O ś w i a d c z e n i e

Ja, niżej podpisany/a oświadczam, że dochód brutto na 1 członka mojej

rodziny (.........  osób) z ostatnich 3 miesięcy przypadających przed złożeniem

wniosku wyniósł ............................. zł.

Św iadom y/a odpow iedz ia lnośc i ka rne j z  art.233 § 1 K K  po tw ie rd zam  w łasnoręcznym  

podp isem  zgodność z  p raw dą  pow yższych  danych .

( podp is)


